
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 
e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.gov.it 

  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

               Al Direttore SGA Sede 

Oggetto: Acquisto materiali e servizi sotto soglia comunitaria – Affidamento Diretto 

Esercizio Progetto Conto N. Ordine Data Ordine N.ro CIG Importo iva compresa 
2018 P 3 3/5/1  05/02/2018 Z9A220CC16 € 2.772,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’art. 36  del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs. 19  
Aprile 2017, n.56; 

VISTO  il D.I. 1 Febbraio 2001, n 44; 
VISTA   la Legge 13 Agosto 2010, n. 136; 
VISTO  il D.P.R. 5 Ottobre 2010, n.207; 
VISTO  il programma annuale dell’esercizio finanziario indicato in oggetto; 
VISTO che il Dirigente Scolastico ha la facoltà di procedere a contrattazione diretta, senza 

preventiva richiesta di preventivi, per contratti/acquisti di importo inferiore a € 4.000,00; 
PRESO ATTO  che n. 28 alunni delle classi terze plesso Secondaria “L.Da Vinci” hanno manifestato la 

volontà di iscriversi agli Esami lingua Inglese Certificazione PET as 2017/2018; 
ACCERTATO il pagamento da parte dei genitori degli alunni per l’ iscrizione pari ad € 99,00 cadauno; 
CONSIDERATA la necessità di dover rivolgersi ad una Agenzia specifica e che l’ISTITUTO THE BRI

 TISH INSTITUTE OF FLORENCE Piazza Strozzi 2 - Firenze cod. fiscale 80032370480 
 effettua la certificazione esami Cambridge English P.E.T. Anno 2017 2018; 

ACCERTATO  che non è stato possibile reperire i beni sopra indicati nell’ambito delle Convenzioni  
CONSIP o sul Mercato Elettronico; 

RITENUTO  congruo il prezzo; 
PRESO ATTO che occorre procedere alla richiesta di iscrizione come di seguito indicato 
 

DETERMINA 
di affidare il servizio indicato all’ Agenzia: 

THE BRITISH INSTITUTE OF FLORENCE Piazza Strozzi 2  Firenze cod. fiscale 80032370480 
 

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto 
indicati in oggetto e risponde ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, rotazione.  
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016 come modificato dal D.Lgs. 19 
Aprile 2017, n.56 sezione Bandi di Gara e Contratti.  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 come modificato dal D.Lgs. 19 Aprile 2017, n.56 e dell’art. 5 della legge 
241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 
   

 
Il Dirigente Scolastico 

      Angela Contestabile 

SIIC826009 - ALBO PRETORIO - 0000021 - 05/02/2018 - G2 – GARE - U
SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000806 - 05/02/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA


		2018-02-09T16:58:32+0100
	CONTESTABILE ANGELA




